
NE ML č O 

DISKRIMINACI
Diskriminace je nerovné zacházení s liDmi kvůli jejich nároD-

nosti, etnickému půvoDu, barvě pleti, věku, pohlaví, zDravotní-

mu postižení apoD. pro toto znevýhoDnění není žáDný rozumný 

a oprávněný DůvoD. nerovné zacházení z DůvoDu, že je někDo 

rom/romka je Diskriminací. 

facebook.com/groups/ara.Discriminatiax
Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci EHP fondů.

www.fondnno.cz a www.eeagrants.cz



Pokud se setkáte s diskriminací, neváhejte se obrátit na:

• Českou obchodní inspekci (ČOI) v případě, že se jedná o diskriminaci v oblasti 
bydlení nebo nevpuštění do klubů či prodejen, a další diskriminace v poskyto-
vání služeb.

• Oblastní inspektorát práce v případě, že se jedná o diskriminaci v oblasti za-
městnanosti.

• Inspektorát České školní inspekce v případě, že se jedná o diskriminaci v ob-
lasti školství.

• Obrátit se můžete i na veřejnou ochránkyni práv, která Vám odborně pomůže 
bránit se proti diskriminaci, situaci prošetří a v případě potřeby Vám také zdar-
ma zprostředkuje právní zastoupení.
Mgr. Anna Šabatová, veřejná ochránkyně práv, Údolní 39, Brno, 602 00,                  
tel.: +420  542 542 888

Pokud si nevíte rady, Potřebujete více informací k diskriminaci. obraťte se na nás

Phrala the pheňa, Roma, My, Romové z Brna, Jihlavy, Břeclavi a Vyškova,
píšeme Tobě, který jsi také zažil diskriminaci nebo víš o někom, kdo ji zažil.
Připoj se k nám! Máš právo být sám sebou, diskriminace není samozřejmost. Nenech se 
ponižovat. Zachovej si svoji lidskou důstojnost. 
Týká se to i Tebe. Začni hned. Zachovej klid, buď trpělivý, jednej v klidu a s rozvahou, do-
čkáš se spravedlnosti.
My stojíme za Tebou, pokusme se společně řešit tyto problémy, my se Tě zastaneme, po-
můžeme i Tobě.
Připoj se i Ty za svou rodinu, vesnici, město!
Romale, snažte se, aby už Vaše děti nemusely zažívat pocit bezpráví a křivdy. Udělejme 
společně něco pro jejich lepší budoucnost.
Čhavale, Vaši rodiče už nemají sílu a chuť řešit diskriminaci? Vy to, ale nevzdávejte! Nauč-
me se chránit svá práva a práva svých blízkých. Nebuďme lhostejní k diskriminaci.
Zároveň cítíme naši odpovědnost zapojit se do života společnosti, v níž žijeme.
Vašo feder dživipen! Za lepší život!

My, kteří nejsme lhostejní.
Členové skupiny Ara diskriminacija! 

Facebook: ARA DISKRIMINACIJA!

IQ Roma servis, o.s.
Vranovská 846/45
614 00 Brno
Česká republika 

Tel.: +420 543 213 310
email:  iqrs@iqrs.cz
iqrs.cz
facebook.com/ /iq.roma.servis


